

شانزده زندانی اهل سنت با اتمام محکومیت خود آزاد و

پنج تن به اعدام محکوم شدند

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده هجدهم این اعلامیه:

هر انسانی محق به داشتن آزادی اندیشه، وجدان و دین است؛ این حق شامل آزادی دگراندیشی، تغییر مذهب [دین]، و آزادی علنی [و آشکار] کردن آئین و ابراز عقیده، چه به صورت تنها، چه به صورت جمعی یا به اتفاق دیگران، در قالب آموزش، اجرای مناسک، عبادت و دیده بانی آن در محیط عمومی و یا خصوصی است.

یادداشت

روزنامه هرا با به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

subscribe.np@hra-news.org

صاحب امتیاز: مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

طراح و سردبیر: ر - خ



شانزده تن از زندانیان اهل سنت در زندان رجایی شهر کرج با پایان محکومیت خود از زندان آزاد شدند و

پنج تن دیگر نیز با احکام اعدام مواجه شدند.

این زندانیان اهل سنت که غالباً در مساجد و بصورت گروهی بازداشت شده‌اند، همگی با پایان دوران محکومیت خود از زندان آزاد شدند.

یکی از زندانیان اهل سنت گفت: "این ۱۶ زندانی همگی تا آخرین روز حبس خود را تحمل کرده بودند.

این افراد چون بصورت گروهی و در مساجد بازداشت شده‌اند و با هم آزاد شدند برخی می‌خواهند جوری وانمود کنند که با عفو مشروط آزاد شده‌اند. درحالی که تا کنون ۴۰ تن از زندانیان اهل سنت تقاضای عفو مشروط کرده‌اند، ولی مسئولین حتی با آزادی یک تن از ایشان زودتر از موعد مقرر موافقت نکرده است. ۱۰ تا ۱۲ زندانی اهل سنت دیگر نیز تا چند روز آینده محکومیتشان به پایان خواهد رسید."

وی در ادامه گفت: "امروز برای ۵ تن دیگر از زندانیان اهل سنت محکومیت اعدام صادر شد و با این حساب اکنون ۲۵ نفر از ما زیر حکم اعدام قرار داریم. همچنین امروز برای دو برادر اهل سنت که از

همبندیان ما هستند مجموعاً ۲۰ سال زندان صادر شد."

اسامی ۱۶ زندانی که طی روز جاری آزاد شدند عبارت است از: سید طاها کریمی ۲۰ ماه زندان، جعفر پویا

۲۴ ماه زندان، مسعود عبدالهی ۲۲ ماه زندان، ناصر پیرخزری ۱۸ ماه زندان، محمد شفیع رحمان‌پور ۲۰

ماه زندان، دلشاد علی‌پور ۲۰ ماه زندان، ایوب ابراهیم‌زاده ۲۰ ماه زندان، عبدالواحد معروف‌زاده ۲۰ ماه

زندان، عبدالحمید رضازاده ۲۰ ماه زندان، کاوه رسول‌پور ۱۸ ماه زندان، یوسف فیضی ۲۰ ماه زندان،

نعمت آزادخواه ۲۰ ماه زندان، شیرکوه قمری‌وند ۲۰ ماه زندان، هادی مولودی ۲۰ ماه زندان، محمد

نجاری ۱۸ ماه زندان و حسن عبدالهی ۲۴ ماه زندان.

وب سایت‌های نزدیک به حاکمیت روز گذشته در گزارشی از آزادی مشروط این زندانیان خبر داده بودند.

بازجویی و فشار بر خانواده یک فعال مدنی



خانواده محمدرضا اسماعیل‌پور پس از عدم موفقیت مامورین در بازداشت وی تحت فشار و بازجویی قرار گرفته‌اند. ماموران وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران، روز یکشنبه ششم مرداد ماه، به دفتر کار و منزل پدری محمدرضا

اسماعیل‌پور به قصد بازداشت وی، مراجعه کردند که به دلیل عدم حضور نامبرده موفق به این عمل نشدند. این افراد با ضبط کامپیوتر شخصی این فعال مدنی محل را ترک کرده‌اند. نیروهای امنیتی بعد از تلاش ناکامی که در ششم مرداد ماه برای دستگیری او داشتند ضمن کنترل کامل خانواده و نزدیکان وی با بازجویی و تحت فشار قرار دادن اعضای خانواده و نامزد محمدرضا اسماعیل‌پور خواهان اطلاع از محل حضور نامبرده هستند و این در حالی است که آن‌ها نیز از وضعیتی کاملاً بی‌خبر می‌باشند. گفتنی است که آقای اسماعیل‌پور به دلیل فعالیت در زمینه مبارزه با فیلترینگ و سانسور و فعالیت‌های حقوق بشری تحت تعقیب ماموران امنیتی قرار گرفته است.

اجرای حکم شلاق یک متهم در ملاء عام



حکم شلاق یک متهم به خرید و فروش مواد مخدر در ملاء عام و در ساوه به اجرا در آمد. حکم ۷۰ ضربه شلاق این فرد مقابل منزل مسکونی وی در شهرستان ساوه اجرا شد.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان ساوه مدعی شد: "متهم که اقدام به خرید و فروش مواد مخدر در منزل مسکونی خود می‌کرد در پی یک عملیات غافلگیرانه هنگام توزیع مواد مخدر دستگیر شد." درودگر افزود: "دادگاه برابر ماده ۱۳ قانون مبارزه با مواد مخدر منزل مسکونی این قاچاقچی را که محل خرید و فروش مواد مخدر بوده به نفع دولت ضبط کرده است."

ضرب و شتم شهرام پورمنصوری

توسط زندانبانان



شهرام پورمنصوری، زندانی امنیتی زندان رجایی شهر کرج توسط زندانبانان مورد ضرب و شتم قرار گرفت. شهرام پورمنصوری زندانی امنیتی بند ۴ زندان رجایی شهر کرج توسط یکی از زندان بان‌ها مورد ضرب و شتم قرار گرفت. این زندانی سیاسی طی تماسی گفت: ”یکی از زندان بان‌ها بنام (مجید شیرخوانی) زمانی که من به نگهدانی مراجعه کرده بودم ضمن توهین و فحاشی من را مورد ضرب و شتم قرار داد. تا جایی که لباسی که به تن داشتم پاره شد. متأسفانه مسئول شیف زندان بان‌ها (آقای خزایی) نیز به جای رسیدگی به شکایت من یا زندانبان خاطی هم صدا شده و گزارشی دال بر توهین من به مسئولین تهیه نمودند که سراسر دروغ است.“ وی در ادامه گفت: ”از زمانی که من برای رسیدن به خواسته‌های خود برای ۱۵ روز دست به اعتصاب غذا زدم برخورد مسئولین با من بسیار بد و زننده شده و در هر فرصتی می‌خواهند در جلوی سایر زندانیان به من توهین نموده و تحقیر نمایند.“ وی در مورد وضعیت فعلی خود در زندان رجایی شهر کرج گفت: ”من و برادرم فرهنگ حدود یک سال است که در یک فرعی در بسته نگهداری می‌شویم که فاقد هرنوع امکاناتی است. ما فقط اجازه استفاده روزی ۲ ساعت هواخوری را داریم و از سایر امکانات مانند چراغ‌خانه، کتابخانه و مراکز آموزشی محروم هستیم. وضعیت بهداشتی در فرعی ما بسیار نامناسب است و هرگاه از مسئولین می‌خواهیم سر و سامانی به وضعیت ما بدهند با برخورد بد و تحقیر آمیز ایشان روبرو می‌شویم.“ وی در ادامه تصریح کرد: ”خدابخش، (دادستانی) از ۱۵ روز پیش به من ۱۲ ساعت مرخصی تحت الحفظ داده تا بتوانم به ملاقات پدر و مادر پیرم که بشدت نیز مریض هستند بروم. این اولین مرخصی من بعد از ۱۳ سال زندان است، با این حال مسئولین به دلایل واهی مانند نداشتن مامور اعزام از اعزام من به مرخصی برای دیدار با پدر و مادرم شانه خالی می‌کنند.“ شهرام پورمنصوری که حدود ۱۳ سال است در زندان بسر می‌برد، متهم به هواپیمارمایی در مسیر اهواز به بندرعباس است. این هواپیمارمایی که بعدها به موضوع فیلم مشهوری از کارگردان صاحب نام ایرانی (ابراهیم حاتمی کیا)، تبدیل شد؛ بنا به اعتراف بازداشت‌شدگان، به دلیل فقر مالی و شرایط نامناسب زندگی صورت گرفته بود. دادگاه، شهرام پورمنصوری برادر وی فرهنگ پورمنصوری را به همراه داماد خانواده خالد حردانی به اعدام محکوم کرد که این حکم با یک درجه تخفیف به حبس ابد تبدیل شد. رسول حردانی، برادر خالد حردانی و دیگر متهم پرونده در همان دادگاه به حبس ابد محکوم شد.

گفتنی است، شهرام پورمنصوری، فرهنگ پورمنصوری و رسول حردانی هر سه هنگام بازداشت زیر ۱۸ سال سن داشتند.

نگرانی نسبت به وضعیت زندانی

سیاسی کرد



نامق محمودی که از ۱۵ روز پیش به نقطه نامعلومی منتقل شده، احتمالاً در اداره اطلاعات سنج بزر می‌برد. نامق محمودی زندانی سیاسی ۶۲ ساله سالن ۱۲ زندان رجایی شهر کرج از تاریخ چهارشنبه ۲۳ مرداد ماه به نقطه نامعلومی منتقل شد و مسئولین در پیگیری‌های خانواده به ایشان اعلام کرده‌اند که به اداره اطلاعات سنج منتقل شده است. یکی از بستگان این زندانی سیاسی کرد گفت: ”پسر نامق محمودی چهارشنبه گذشته (روز ملاقات زندانیان سیاسی) به زندان رجایی شهر کرج مراجعه کرد و پس از پیگیری‌های فراوان مسئولین به وی گفتند که پدرت به اداره اطلاعات سنج منتقل شده است. با این وجود خانواده وی تا کنون اجازه ملاقات را پیدا نکرده‌اند و شدیداً نسبت به سلامت وی نگرانند.“ لازم به ذکر است، نامق محمودی مدتهاست از بیماری آب‌مروارید رنج می‌برد و در آستانه نابینایی قرار دارد و مسئولین همچنان در اعزام وی به مراکز درمانی تعلل می‌کردند. نامق محمودی زندانی سیاسی ۶۲ ساله، ۱۷ فروردین ماه سال گذشته به همراه سه فرزند خود، توسط وزارت اطلاعات بازداشت و در بند اطلاعات سنج و سپس ۲۰۹ اوین مورد بازجویی قرار گرفت و سپس به سالن ۱۲ زندان رجایی شهر کرج منتقل گردید.

وضعیت جسمی رضا شهابی نگران

کننده است



وضعیت جسمی رضا شهابی که به دلیل رفتارهای ناشایست مسئولین بهداری زندان و عدم درمان قطعی وی در اعتصاب دارو و درمان بسر می‌برد نگران کننده است. رضا شهابی از روز یک‌شنبه ۲۰ مرداد ماه بدلیل برخورد دور از ادب زندان بانان و مسئولین بهداری و عدم درمان قطعی وی و اکتفای بهداری به تنها تجویز داروهای مسکن و نه درمان قطعی، دست به اعتصاب دارو و درمان زده است. یکی از نزدیکان وی که نخواست نامش فاش گفت: ”رضا شهابی به دلیل مصرف داروهای مسکن که بهداری تجویز نموده به مشکلات گوارشی و کبد مبتلا شده. این درحالیست که بهداری از اعزام وی به بیمارستان برای درمان قطعی مشکلات کمر و گردن امتناع می‌کند و مدام برای وی داروهای مسکن تجویز می‌کنند.“ وی در ادامه گفت: ”مسئولین در بهداری رفتار مناسبی ندارند و زندانیان سیاسی را بازرسی بدنی تحقیر آمیز می‌کنند. وی اعلام کرده تا زمانی که به مرکز درمانی در خارج از زندان اعزام نشود و تحت نظر پزشک متخصص قرار نگیرد، دست از اعتصاب دارو و درمان نخواهد کشید.“ وی در مورد وضعیت جسمی رضا شهابی گفت: ”وی نمی‌تواند پای خود را حرکت دهد و کمردرد شدید پای‌اش را بی‌حس نموده. بدلیل مصرف زیاد داروهای مسکن به مشکلات شدید گوارشی و کبد مبتلا شده و همین موضوع روی پوست صورت وی تاثیر گذاشته است.“

بازداشت سه تن از

مسیحیان توسط ماموران

امنیتی در کرج



ماموران امنیتی طی اقدامی خودسر سه تن از مسیحیان که دو نفر آنان از نوکیشان مسیحی فارسی زبان بودند را بدون هیچ دلیل و اتهامی بازداشت کردند. بازداشت بی‌دلیل این افراد و رشد محکومیت زندانیان مسیحی از سوی دستگاه قضایی جمهوری اسلامی نشان از وخامت شرایط برای جامعه مسیحیان ایرانی می‌باشد. روز چهارشنبه مورخ سی‌ام مردادماه ۱۳۹۲ ماموران امنیتی طی اقدامی سه تن از مسیحیان که دو نفر این افراد از نوکیشان مسیحی فارسی زبان می‌باشند را در شهرستان کرج بازداشت نمودند. اسامی این سه تن عبارتند از: ”مسعود میرزایی“ از نوکیشان مسیحی ساکن کرج، ”سوادا آغاسر“ از مسیحیان آرامنه ساکن تهران و همچنین بازداشت مجدد ”ابراهیم فیروزی“ ساکن رباط کریم. بنا بر این گزارش، در ساعت سه بعدازظهر تاریخ فوق ”ابراهیم فیروزی“ و ”سوادا آغاسر“ که به جهت ملاقات و دیدار با ”مسعود میرزایی“ در دفتر کار (شرکت بیمه) ایشان در کرج گردهم آمده بودند، با ورود نابهنگام تنی چند از ماموران امنیتی لباس شخصی هر سه نفر آنان بازداشت شدند. ماموران لباس شخصی پس از بازداشت این افراد، آنان را به مکان نامعلومی انتقال دادند که تا لحظه انتشار این خبر از محل نگهداری این افراد اطلاع دقیقی در دست نیست. تاکنون از علت و یا دلیل بازداشت خودسرانه این افراد توسط ماموران امنیتی نیز گزارشی منتشر نشده است. گفته می‌شود طی روزهای گذشته فقط ”مسعود میرزایی“ و ”سوادا آغاسر“ اجازه یافتند تا در تماس تلفنی کوتاه خبر سلامتی خود را به خانواده‌هایشان اطلاع دهند. همچنین ماموران امنیتی لباس شخصی پس از بازداشت این سه تن به منزل شخصی ”مسعود میرزایی“ رفته و ضمن تفتیش و بازرسی خانه ایشان برخی از وسایل شخصی نامبرده از جمله کامپیوتر وی را ضبط و با خود بردند. در پی این رویداد منابع مطلع گفته‌اند؛ ”ابراهیم“ بر اساس گفته خود، بابت حکم یکسال حبس و دو سال تبعید که اخیرن از سوی دادگاه انقلاب به آن محکوم شد قرار بود تا در روز شنبه این هفته خود را به مقامات قضایی معرفی کند که بر همین اساس علت مراجعه ”ابراهیم“ و ”سوادا“ به دفتر کار ”مسعود“ در کرج در واقع فقط یک برنامه دیدار و خداحافظی دوستانه با ”ابراهیم“ بود.